
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.05.2016 г. N 453 

п. Клетня 

 

О Порядке ведения реестра расходных 

обязательств Клетнянского района 

 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

Постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств 

Клетнянского района. 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Клетнянского 

района от 12.09.2005года N 632 "О порядке ведения реестра расходных 

обязательств в Клетнянском муниципальном районе". 

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы 

администрации района, начальника финансового управления В.Н.Кортелеву. 

 

 

 

Глава администрации 

Клетнянского района                                                                        А.А.Лось  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414E4D3585B428AF9030688E696A9E6466E28951B5EF9F696D547DCFEM678H
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371E87F9015C85E495ABB01E3173C84C57F3A1MD71H


Утвержден 

Постановлением 

Администрации Клетнянского района 

от _____________2016 г. N ______ 

 

ПОРЯДОК 

ведения реестра расходных обязательств 

Клетнянского района 

 

1. Реестр расходных обязательств Клетнянского района формируется 

главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

«Клетнянский муниципальный район» (далее – бюджет муниципального района) в 

виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных 

исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления 

Клетнянского района от имени Клетнянского района договоров и соглашений, 

обусловливающих расходные обязательства Клетнянского района, содержащего 

соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и 

иных нормативных правовых актов, соответствующие положения договоров 

(соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального района, необходимых для исполнения расходных обязательств 

Клетнянского района, подлежащих в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Брянской области, нормативных правовых актов 

Кллетнянского района исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального района. 

2. Реестр расходных обязательств бюджета муниципального образования 

«Клетнянский муниципальный район» предназначен для учета расходных 

обязательств  бюджета муниципального района независимо от срока их окончания 

и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

района, необходимых для их исполнения. 

3. Данные реестра расходных обязательств Клетнянского района 

используются при: 

а) составлении проекта бюджета муниципального района на очередной 

финансовый год и плановый период; 

б) внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования 

«Клетнянский муниципальный район» на текущий финансовый год и плановый 

период. 

4. Расходные обязательства Клетнянского района, не включенные в реестр 

расходных обязательств Клетнянского района, не подлежат учету в составе 

бюджета действующих обязательств при разработке проекта бюджета 

муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

5. Формирование реестра расходных обязательств Клетнянского района 

осуществляется финансовым управлением администрации Клетнянского района на 

основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств 

бюджета муниципального района. 

Реестр расходных обязательств Клетнянского района, а также свод реестров 

расходных обязательств муниципальных образований Клетнянского района 

ежегодно представляется в Департамент финансов Брянской области по форме и в 



сроки, установленные Департаментом финансов Брянской области. 

6. Реестр расходных обязательств Клетнянского района формируется в 

соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов 

Российской Федерации по форме, установленной Министерством финансов 

Российской Федерации, и включает в себя: 

а) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов Клетнянского района, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения Клетнянского 

района; 

б) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов Клетнянского района, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления 

Клетнянского района по решению вопросов местного значения Клетнянского 

района; 

в) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов Клетнянского района, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления 

Клетнянского района прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 

местного значения муниципального района; 

г) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов Клетнянского района, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления 

Клетнянского района отдельных государственных полномочий, переданных 

органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами 

государственной власти субъекта Российской Федерации,; 

д) сведения о расходных обязательствах, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов Клетнянского района, заключения соглашений, 

предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

Клетнянского района другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации. 

7. Реестр расходных обязательств Клетнянского района представляет собой 

единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной 

форме сведения, перечисленные в пункте 6 настоящего Порядка. 

8. Ведение реестра расходных обязательств Клетнянского района 

осуществляется путем внесения в информационную систему управления 

муниципальными финансами изменений на основании изменений, вносимых в 

реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Клетнянский муниципальный район». 

9. Главные распорядители средств бюджета муниципального района 

ежемесячно в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, вносят 

изменения в реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных 

средств в связи: 

а) с внесением изменений в Решение о бюджете на текущий финансовый год и 

плановый период; 

б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального района и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе 

исполнения бюджета муниципального района по основаниям, установленным 

статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414E4D3585B428AF9030688E696A9E6466E28951B5EF9F696D547DDFB6DM078H


в) в случае принятия новых и (или) признания утратившими силу законов и 

иных нормативных правовых актов, а также заключения (изменений) договоров 

(соглашений), устанавливающих (изменяющих) расходные обязательства 

Клетнянского района, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального района. 

10. В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных 

обязательств главного распорядителя средств бюджета муниципального района, 

информации, определяемой в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства финансов Российской Федерации, финансовое управление 

администрации Клетнянского района возвращает реестр расходных обязательств 

главного распорядителя средств бюджета муниципального района на доработку. 

Доработанный реестр расходных обязательств главного распорядителя 

средств бюджета муниципального района представляется в финансовое управление  

администрации Клетнянского района в трехдневный срок после направления 

реестра на доработку. 

11. Реестры расходных обязательств муниципальных образований 

Клетнянского района ежегодно представляются администрациями сельских 

поселений и администрацией Клетнянского района (в части бюджета Клетнянского 

городского поселения) в финансовое управление администрации Клетнянского 

района в сроки и порядке, установленном финансовым управлением 

администрации Клетнянского района. 

 

 

 

 

 


